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GOBIERNO 240,749,596.49 24,291,471.09  265,041,067.58 76,163,431.11 80,297,149.24  188,877,636.47
LEGISLACION 17,477,990.01 4,889,105.18 22,367,095.19 9,462,891.25 7,790,927.78 12,904,203.94
LEGISLACION 17,477,990.01 4,889,105.18 22,367,095.19 9,462,891.25 7,790,927.78 12,904,203.94
REPRESENTACION POPULAR EN LA GESTION DEL DESARROLLO MUNICIPAL 17,477,990.01 4,889,105.18 22,367,095.19 9,462,891.25 7,790,927.78 12,904,203.94
REGIDURIAS Y SINDICATURA 17,477,990.01 4,889,105.18 22,367,095.19 9,462,891.25 7,790,927.78 12,904,203.94
COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO 58,807,564.84 12,126,156.52 70,933,721.36 14,413,135.13 22,834,705.52 56,520,586.23
PRESIDENCIA /| GUBERNATURA 24,732,246.52 3,318,810.45 28,051,056.97 5,404,750.11 7,772,703.26 22,646,306.86
ADMINISTRACION Y CONDUCCION DE LA GESTION MUNICIPAL 24,732,246.52 3,318,810.45 28,051,056.97 5,404,750.11 7,772,703.26 22,646,306.86
PRESIDENCIA MUNICIPAL 24,732,246.52 3,318,810.45 28,051,056.97 5,404,750.11 7,772,703.26 22,646,306.86
POLITICA INTERIOR 5,384,141.28 2,063,255.08 7,447,396.36 2,646,569.36 2,178,951.08 4,800,827.00
GESTION Y DESARROLLO POLITICO DEL GOBIERNO MUNICIPAL 5,384,141.28 2,063,255.08 7,447,396.36 2,646,569.36 2,178,951.08 4,800,827.00
SECRETARIA MUNICIPAL 5,384,141.28 2,063,255.08 7,447,396.36 2,646,569.36 2,178,951.08 4,800,827.00
FUNCION PUBLICA 1,680,438.06 87,742.30 1,768,180.36 615,939.23 518,740.72 1,152,241.13
CONTRALORIA MUNICIPAL 1,680,438.06 87,742.30 1,768,180.36 615,939.23 518,740.72 1,152,241.13
ASUNTOS JURIDICOS 25,093,539.38 7,102,130.69 32,195,670.07 5,007,376.43 11,862,310.46 27,188,293.64
REGLAMENTACION Y NORMATIVIDAD MUNICIPAL 25,093,539.38 7,102,130.69 32,195,670.07 5,007,376.43 11,862,310.46 27,188,293.64
CONSEJERIA JURIDICA 25,093,539.38 7,102,130.69 32,195,670.07 5,007,376.43 11,862,310.46 27,188,293.64
OTROS 1,917,199.60 (445,782.00) 1,471,417.60 738,500.00 502,000.00 732,917.60
AYUDANTES MUNICIPALES Y COMUNITARIOS 1,917,199.60 (445,782.00) 1,471,417.60 738,500.00 502,000.00 732,917.60
ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS 47,659,690.54 (1,734,562.97) 45,925,127.57 11,055,167.43 10,595,178.00 34,869,960.14
ASUNTOS HACENDARIOS 47,659,690.54 (1,734,562.97) 45,925,127.57 11,055,167.43 10,595,178.00 34,869,960.14
TESORERIA MUNICIPAL 40,388,770.94 (2,979,068.15) 37,409,702.79 9,970,359.49 9,673,839.45 27,439,343.30
PREDIAL E ISABI 7,270,919.60 1,244,505.18 8,515,424.78 1,084,807.94 921,338.55 7,430,616.84
ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD 95,731,638.65 (3,376,542.70) 92,355,095.95 24,820,266.87 24,031,809.25 67,534,829.08
POLICIA 88,339,821.69 (5,649,744.62) 83,190,077.07 21,417,772.87 21,233,650.57 61,772,304.20
SEGURIDAD PUBLICA 77,999,163.66 (9,166,044.25) 68,833,119.41 16,628,763.53 16,630,938.78 52,204,355.88
POLICIA PREVENTIVAY TRANSITO 9,918,504.66 3,626,004.74 13,544,509.40 4,563,459.53 4,424,900.86 8,981,049.87
PREVENCION DEL DELITO 922,153.37 (109,705.11) 812,448.26 225,549.81 177,810.93 586,898.45
PROTECCION CIVIL 6,891,816.96 2,273,201.92 9,165,018.88 3,402,494.00 2,798,158.68 5,762,524.88
PROTECCION CIVIL Y BOMBEROS 6,891,816.96 2,273,201.92 9,165,018.88 3,402,494.00 2,798,158.68 5,762,524.88
INVESTIGACION FUNDAMENTAL (BASICA) 18,744,106.19 11,704,882.78 30,448,988.97 15,252,934.15 14,102,434.28 15,196,054.82
REGISTRO CIVIL 2,408,516.80 999,397.68 3,407,914.48 1,149,921.04 959,234.93 2,257,993 44
CATASTRO 2,721,245.73 1,096,442.79 3,817,688.52 1,435,669.39 1,122,601.18 2,382,019.13
RELACIONES PUBLICAS Y COMUNICACION SOCIAL 5,276,782.52 2,151,942.67 7,428,725.19 3,632,492.91 3,149,561.58 3,796,232.28

UDIP (UNIDAD DE INFORMACION PUBLICA) 136,467.38 45,935.56 182,402.94 71,864.28 57,124.98 110,538.66
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SUBEJERCICIO

OFICIALIA MAYOR

OTROS SERVICIOS GENERALES

OTROS

LOGISTICAY SERVICIOS GENERALES
DESARROLLO SOCIAL

PROTECCION AMBIENTAL

ORDENACION DE DESECHOS

RECOLECCION DE BASURA (SERV PUBLICOS)
OTROS DE PROTECCION AMBIENTAL
PROTECCION AMBIENTAL

VIVIENDA'Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD
URBANIZACION

DESARROLLO URBANO, OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES
OBRAS PUBLICAS

DESARROLLO COMUNITARIO

PLANEACION

ABASTECIMIENTO DE AGUA

SISTEMA OPERADOR DEL AGUA POTABLE
ALUMBRADO PUBLICO

ALUMBRADO PUBLICO (SERV PUBLICOS)
SERVICIOS COMUNALES

SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES
LIMPIEZA'Y BRIGADA (SERV. PUBLICOS)
BACHEO (SERV. PUBLICOS)

PARQUES Y JARDINES (SERV PUBLICOS)
PANTEONES (SERV PUBLICOS)
DESARROLLO REGIONAL

DESARROLLO SOCIAL

BIENESTAR SOCIAL

SALUD

PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD A LA COMUNIDAD
SALUD PUBLICA

RECREACION, CULTURA'Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES
DEPORTE Y RECREACION

INSTITUTO DEL DEPORTE

8,201,093.76
2,328,606.26
2,328,606.26
2,328,606.26
200,385,842.02
4,934,724.74
4,128,570.01
4,128,570.01
806,154.73
806,154.73
138,873,274.63
61,960,082.49
61,960,082.49
61,960,082.49
1,299,611.51
1,299,611.51
2,195,240.00
2,195,240.00
8,362,618.84
8,362,618.84
63,880,376.47
50,020,761.18
8,828,969.27
1,994,051.28
2,653,737.22
382,857.52
1,175,345.32
1,061,106.39
114,238.93
1,337,751.35
1,337,751.35
1,337,751.35
5,355,551.04
3,092,590.07
3,092,590.07

7,411,164.08
682,432.28
682,432.28
682,432.28
24,718,433.99
6,205,242.76
6,065,420.98
6,065,420.98
229,821.78
229,821.78
13,897,187.99
3,752,449.53
3,752,449.53
3,752,449.53
438,149.26
438,149.26
104,727.99
104,727.99
(3,043,740.63)
(3,043,740.63)
12,352,737.96
3,222,827.58
3,918,403.78
3,203,908.53
1,731,547.11
186,050.96
292,863.88
297,087.02
(4,223.14)
649,657.92
649,657.92
649,657.92
4,486,284.72
3,426,364.74
3,426,364.74

15,612,257.84
3,011,038.54
3,011,038.54
3,011,038.54
225,104,276.01
11,229,967.50
10,193,990.99
10,193,990.99
1,035,976.51
1,035,976.51
152,770,462.62
65,712,532.02
65,712,532.02
65,712,532.02
1,737,760.77
1,737,760.77
2,299,967.99
2,299,967.99
5,318,878.21
5,318,878.21
76,233,114.43
53,243,588.76
12,747,373.05
5,287,959.81
4,385,284.33
568,908.48
1,468,209.20
1,358,193.41
110,015.79
1,987,409.27
1,987,409.27
1,987,409.27
9,841,835.76
6,518,954.81
6,518,954.81

8,962,986.53
1,159,036.28
1,159,036.28
1,159,036.28
90,388,264.54
3,146,669.59
2,797,219.77
2,797,219.77
349,449.82
349,449.82
70,670,079.76
38,489,098.96
38,489,098.96
38,489,098.96
715,537.18
715,537.18
576,874.99
576,874.99
2,097,839.24
2,097,839.24
28,293,600.48
18,166,805.43
4,924,630.28
3,429,446.39
1,562,377.66
210,340.72
497,128.91
472,247.77
24,881.14
694,822.46
694,822.46
694,822.46
3,781,918.90
2,637,009.38
2,637,009.38

8,813,911.61
942,094.41
942,094.41
942,094.41
79,989,408.75
3,434,519.06
3,141,736.39
3,141,736.39
292,782.67
292,782.67
65,633,002.98
37,352,811.64
37,352,811.64
37,352,811.64
591,162.70
591,162.70
556,875.00
556,875.00
1,842,096.93
1,842,096.93
24,898,407.75
17,483,076.21
4,068,382.38
1,901,932.33
1,275,348.91
169,667.92
391,648.96
366,767.82
24,881.14
575,321.77
575,321.77
575,321.77
2,804,168.79
1,864,721.89
1,864,721.89

6,649,271.31
1,852,002.26
1,852,002.26
1,852,002.26
134,716,011.47
8,083,297.91
7,396,771.22
7,396,771.22
686,526.69
686,526.69
82,100,382.86
27,223,433.06
27,223,433.06
27,223,433.06
1,022,223.59
1,022,223.59
1,723,093.00
1,723,093.00
3,221,038.97
3,221,038.97
47,939,513.95
35,076,783.33
7,822,742.77
1,858,513.42
2,822,906.67
358,567.76
971,080.29
885,945.64
85,134.65
1,292,586.81
1,292,586.81
1,292,586.81
6,059,916.86
3,881,945.43
3,881,945.43
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SUBEJERCICIO

CULTURA

ARTES Y CULTURA

EDUCACION

OTROS SERVICIOS EDUCATIVOS Y ACTIVIDADES INHERENTES
EDUCACION

PROTECCION SOCIAL

EDAD AVANZADA

PENSIONADOS Y JUBILADOS

FAMILIA E HIJOS

INSTANCIA MUNICIPAL DE LAMUJER

DEPARTAMENTO DE LA JUVENTUD

OTROS DE SEGURIDAD SOCIAL Y ASISTENCIA SOCIAL
ASISTENCIA SOCIAL Y DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA
SISTEMA MUNICIPAL PARAEL DIF

OTROS ASUNTOS SOCIALES

OTROS ASUNTOS SOCIALES

APOYOS AYUDANTES (MUNICIPIO)

DESARROLLO ECONOMICO

ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL
ASUNTOS ECONOMICOS Y COMERCIALES EN GENERAL
DESARROLLO ECONOMICO

INDUSTRIAY COMERCIO

AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCAY CAZA
AGROPECUARIA

DESARROLLO AGROPECUARIO Y PESCA

TURISMO

TURISMO

TURISMO

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES
TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA
DEUDA PUBLICA INTERNA

2,262,960.97
2,262,960.97
1,000,299.42
1,000,299.42
1,000,299.42
48,874,240.84
44,752,558.29
44,752,558.29
439,003.37
434,248.91
4,754.46
3,682,679.18
3,682,679.18
3,682,679.18
10,000.00
10,000.00
10,000.00
21,284,619.36
13,754,891.83
13,754,891.83
8,366,400.73
5,388,491.10
6,569,418.13
6,569,418.13
6,569,418.13
960,309.40
960,309.40
960,309.40
29,477,494.62
29,477,494.62
29,477,494.62

1,059,919.98
1,059,919.98
494,500.70
494,500.70
494,590.70
(1,121,530.10)
(3,039,616.37)
(3,039,616.37)
264,196.24
25457347
9,622.77
1,653,890.03
1,653,890.03
1,653,890.03
17,000.00
17,000.00
17,000.00
7,629,848.10
6,501,016.37
6,501,016.37
3,710,390.21
2,880,626.16
572,423.23
572,423.23
572,423.23
466,408.50
466,408.50
466,408.50
(28,687,549.62)
(28,687,549.62)
(28,687,549.62)

3,322,880.95
3,322,880.95
1,494,890.12
1,494,890.12
1,494,890.12
47,752,710.74
41,712,941.92
41,712,941.92
703,199.61
688,822.38
14,377.23
5,336,569.21
5,336,569.21
5,336,569.21
27,000.00
27,000.00
27,000.00
28,914,467.46
20,345,908.20
20,345,908.20
12,076,790.94
8,269,117.26
7,141,841.36
7,141,841.36
7,141,841.36
1,426,717.90
1,426,717.90
1,426,717.90
789,945.00
789,945.00
789,945.00

1,144,909.52
1,144,909.52
522,451.71
522,451.71
522,451.71
11,555,322.12
9,303,816.09
9,303,816.09
296,618.31
284,618.31
12,000.00
1,954,887.72
1,954,887.72
1,954,887.72
17,000.00
17,000.00
17,000.00
12,623,122.67
7,553,961.42
7,553,961.42
4,548,333.14
3,005,628.28
4,513,726.43
4,513,726.43
4,513,726.43
555,434.82
555,434.82
555,434.82
(10,069,456.33)
(10,069,456.33)
(10,069,456.33)

939,446.90
939,446.90
427,230.07
427,230.07
427,230.07

7,098,166.08
5,177,995.59
5,177,995.59
236,044.14
224,044.14
12,000.00
1,684,126.35
1,684,126.35
1,684,126.35
17,000.00
17,000.00
17,000.00
11,082,008.20
6,228,076.90
6,228,076.90
3,658,415.79
2,569,661.11
4,380,107.32
4,380,107.32
4,380,107.32
473,823.98
473,823.98
47382398

(10,216,610.38)

(10,216,610.38)

(10,216,610.38)

2,177,971.43
2,177,971.43
972,438.41
972,438.41
972,438.41
36,197,388.62
32,409,125.83
32,409,125.83
406,581.30
404,204.07
2,377.23
3,381,681.49
3,381,681.49
3,381,681.49
10,000.00
10,000.00
10,000.00
16,291,344.79
12,791,946.78
12,791,946.78
7,528,457.80
5,263,488.98
2,628,114.93
2,628,114.93
2,628,114.93
871,283.08
871,283.08
871,283.08
10,859,401.33
10,859,401.33
10,859,401.33
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MUNICIPIO DE CUAUTLA 29,477,494.62 (28,687,549.62) 789,945.00 (10,069,456.33) (10,216,610.38) 10,859,401.33
TOTAL DEL GASTO 491,897,552.49 27,952,203.56 519,849,756.05 169,105,361.99 161,151,955.81 350,744,394.06




